

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계 맑은물관리사업소

부서: 맑은물관리사업소
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수처리시설 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
맑은물관리사업소	14,731,078	10,509,022	4,222,056
국	2,846,000		
군	350,000		
도	1,400,300		
군	10,134,778		
하수도 관리	8,610,601	7,472,619	1,137,982
국	1,125,000		
도	51,000		
군	7,434,601		
하수처리시설 운영	2,888,910	2,648,870	240,040
국	96,000		
군	2,792,910		
효율적인 맑은물관리사업소 운영	167,244	99,813	67,431
201 일반운영비	43,524	41,513	2,011
01 사무관리비	27,214	26,214	1,000
○ 전산소모품 토너 등 250,000원 * 2종 * 2회	1,000		
○ 청사 방역소독 800,000원 * 8회	6,400		
○ 석면건축물 안전점검 수수료 200,000원 * 12회	2,400		
○ 관리동 안전점검(정기점검) 수수료 3,000,000원 * 2회	6,000		
○ 청소용품 구입 25,000원 * 20종 * 6회	3,000		
○ 정수기 임대(3대) 143,100원 * 12월	1,718		
○ 청사 무인경비시스템 198,000원 * 12월	2,376		
○ 관리업무 추진 급량비 8,000원 * 4명 * 135일	4,320		
02 공공운영비	16,310	15,299	1,011
○ 위험물안전관리자 협회비 100,000원 * 1회	100		
○ 소방안전관리자 협회비 100,000원 * 1회	100		
○ 사무동 난방 유류 1,000원 * 13ℓ * 5시간 * 110일	7,150		
○ 당직실 난방 유류 1,000원 * 2ℓ * 8시간 * 185일	2,960		
○ 청사 시설장비 유지 3,000,000원 * 1개소	3,000		
○ 관리자 시설장비 유지 3,000,000원 * 1개소	3,000		
202 여비	13,620	11,300	2,320
01 국내여비	13,620	11,300	2,320
○ 관리업무 추진 20,000원 * 5명 * 85일	8,500		
○ 관외출장업무추진 80,000원 * 8명 * 8일	5,120		
203 업무추진비	3,000	3,000	0
03 시책추진업무추진비	3,000	3,000	0
○ 맑은물관리사업소 업무 추진 750,000원 * 4분기	3,000		
207 연구개발비	14,100	0	14,100

부서: 맑은물관리사업소
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수처리시설 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		43,000	43,000	0
○ 잡초 제거	6,000,000원 * 3회	18,000		
○ 수목 및 시설물 관리(식재, 전정 등)	20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 잔디부지 관리(영양공급 등)	5,000,000원 * 1회	5,000		
전기·계장·기계설비 운영관리		1,926,804	1,861,504	65,300
	국	96,000		
	군	1,830,804		
201 일반운영비		53,904	146,904	△93,000
01 사무관리비		53,904	146,904	△93,000
○ 중앙통제실 전산소모품 토너등	250,000원 * 2종 * 2회	1,000		
○ 소방정밀검사 및 대행수수료	600,000원 * 12회	7,200		
○ 하수처리시설 전기안전관리 대행수수료	700,000원 * 12월	8,400		
○ 하수(분뇨)처리시설 폐기물처분부담금 납부	10,000원 * 1,800톤	18,000		
○ 민간위탁(관리대행) 성과평가 대행수수료	2,000,000원 * 1회	2,000		
○ 하수처리시설 정밀안전점검 수수료	15,000,000원 * 1식	15,000		
○ 환경기초시설 운영업무 추진 급량비	8,000원 * 3명 * 96일	2,304		
202 여비		5,400	2,100	3,300
01 국내여비		5,400	2,100	3,300
○ 환경기초시설 운영업무 추진	20,000원 * 3명 * 90일	5,400		
207 연구개발비		15,000	0	15,000
01 연구용역비		15,000	0	15,000
○ 환경기초시설 민간위탁 원가산정	15,000,000원 * 1식	15,000		
307 민간이전		1,412,500	1,412,500	0
05 민간위탁금		1,412,500	1,412,500	0
○ 장성하수(분뇨)운영관리 민간위탁금(관리대행)	1,412,500,000원 * 1식	1,412,500		
401 시설비및부대비		440,000	300,000	140,000
	국	96,000		
	군	344,000		
01 시설비		440,000	300,000	140,000
○ 장성하수처리장 슬러지 저장 호퍼 확충	200,000,000원 * 1식	200,000		
○ 장성하수처리장 전동기 효율 향상사업	240,000,000원 * 1식	240,000		

부서: 맑은물관리사업소
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수처리시설 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	국	96,000		
	군	144,000		
	수질관리	40,320	23,568	16,752
	201 일반운영비	11,120	11,536	△416
	01 사무관리비	1,120	1,536	△416
	○ 수질관리 등 업무 추진 급량비 8,000원 * 2명 * 70일	1,120		
	02 공공운영비	10,000	10,000	0
	○ 실험실 기자재 수리보수 2,000,000원 * 5종 * 1회	10,000		
	202 여비	5,400	3,240	2,160
	01 국내여비	5,400	3,240	2,160
	○ 수질관리 등 업무 추진 20,000원 * 3명 * 90일	5,400		
	206 재료비	23,800	8,792	15,008
	01 재료비	23,800	8,792	15,008
	○ 실험약품(황산은 외 34종) 80,000원 * 35종 * 4회	11,200		
	○ 실험실소모품(석영셀 외 12종) 50,000원 * 13종 * 4회	2,600		
	○ 실험실 유해화학물질 관리 안전캐비닛 구입 5,000,000원 * 2조	10,000		
	삼계하수종말처리장 운영관리	686,492	596,492	90,000
	201 일반운영비	9,500	19,500	△10,000
	01 사무관리비	9,500	19,500	△10,000
	○ 전기안전 관리자 대행수수료 200,000원 * 12월	2,400		
	○ 민간위탁(관리대행) 성과평가 대행 수수료 7,100,000원 * 1회	7,100		
	307 민간이전	661,992	561,992	100,000
	05 민간위탁금	661,992	561,992	100,000
	○ 운영관리 민간위탁금(관리대행) 661,992,000원 * 1식	661,992		
	401 시설비및부대비	15,000	0	15,000
	01 시설비	15,000	0	15,000
	○ 하수처리장 수질 전광판 설치 15,000,000원 * 1식	15,000		
	가축분뇨 공공처리시설	588,400	588,400	0
	가축분뇨 공공처리시설 운영관리	588,400	588,400	0
	201 일반운영비	8,400	8,400	0
	01 사무관리비	8,400	8,400	0

부서: 맑은물관리사업소
 정책: 하수도 관리
 단위: 가축분뇨 공공처리시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 전기안전 관리자 대행 수수료 700,000원 * 12월	8,400		
307 민간이전	580,000	580,000	0
05 민간위탁금	580,000	580,000	0
○ 가축분뇨 민간위탁 운영비 580,000,000원 * 1식	580,000		
폐수종말처리시설 설치사업	744,980	1,459,980	△715,000
	국 90,000 군 654,980		
공단폐수처리시설 설치-나노산단	94,000	838,000	△744,000
	국 90,000 군 4,000		
401 시설비및부대비	94,000	838,000	△744,000
	국 90,000 군 4,000		
01 시설비	90,000	696,000	△606,000
○ 나노산단 폐수종말처리시설 설치 90,000,000원	90,000		
	국 90,000		
03 시설부대비	4,000	4,000	0
○ 나노산단 폐수종말처리시설 설치 시설부대비 4,000,000원	4,000		
나노단지폐수종말처리시설 운영관리	650,980	621,980	29,000
307 민간이전	650,980	621,980	29,000
05 민간위탁금	650,980	621,980	29,000
○ 나노폐수 운영관리 민간위탁금(관리대행) 650,980,000원 * 1식	650,980		
하수도 및 오폐수 관리	1,637,311	1,808,225	△170,914
동화전자농공단지 폐수처리시설 운영관리	256,980	129,043	127,937
201 일반운영비	6,180	2,243	3,937
01 사무관리비	5,280	1,680	3,600
○ 전기안전 관리자 대행수수료 140,000원 * 12월	1,680		
○ 동화전자, 농공단지 폐수처리장 무인경비시 스템 300,000원 * 12월	3,600		
02 공공운영비	900	563	337
○ 동화전자폐수처리장 고지서 발송 우편요금 2,500원 * 30개소 * 12월	900		
307 민간이전	250,800	126,800	124,000
05 민간위탁금	250,800	126,800	124,000
○ 운영관리 민간위탁금(관리대행) 250,800,000원 * 1식	250,800		
배수펌프장 유지관리	71,632	556,632	△485,000

부서: 맑은물관리사업소
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수도 및 오폐수 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
05 민간위탁금	209,760	209,760	0
○ 마을하수처리시설 위탁관리 380,000원 * 46개소 * 12월	209,760		
401 시설비및부대비	394,245	244,245	150,000
01 시설비	393,000	243,000	150,000
○ 마을하수처리시설 모터펌프 및 소모품 교체 172,800,000원 * 1식	172,800		
○ 가인1지구 마을하수처리시설 장옥 설치 150,000,000원 * 1식	150,000		
○ 마을하수처리시설 통합관리시스템 정비 2,000,000원 * 7개소	14,000		
○ 마을하수처리시설 슬러지처리비 29,000원 * 20톤 * 40개소	23,200		
○ 마을하수처리시설 기술진단용역 진단비 11,000,000원 * 3개소	33,000		
03 시설부대비	1,245	1,245	0
○ 마을하수처리시설 유지보수 172,800,000원 * 0.72%	1,245		
하수도 유지관리 사업	361,642	360,286	1,356
101 인건비	4,095	3,507	588
04 기간제근로자등보수	4,095	3,507	588
○ 차집관로 및 맨홀 제초작업 인부 78,000원 * 5명 * 5일 * 2회	3,900		
○ 4대보험료 3,900,000원 * 5%	195		
201 일반운영비	23,381	23,837	△456
01 사무관리비	2,920	3,376	△456
○ 작업복 구입 200,000원 * 5명	1,000		
○ 하수관거 유지관리 추진 급량비 8,000원 * 3명 * 80일	1,920		
02 공공운영비	20,461	20,461	0
○ 하수도협회비 2,400,000원 * 1회	2,400		
○ 하수관거시설 서삼중계펌프장 전용회선료 35,670원 * 1개소 * 12월	429		
○ 하수관거시설 황룡중계펌프장 전용회선료 35,670원 * 1개소 * 12월	429		
○ 하수관거시설 서삼중계펌프장 전기요금	2,904		
- 기본료 4,610원 * 13kw * 12월	720		
- 사용료 70원 * 2,600kw * 12월	2,184		
○ 하수관거시설 황룡중계펌프장 전기요금	395		
- 기본료 4,610원 * 5kw * 12월	277		
- 사용료 70원 * 140kw * 12월	118		
○ 하수관거시설 장안중계펌프장 전기요금	395		
- 기본료 4,610원 * 5kw * 12월	277		
- 사용료 70원 * 140kw * 12월	118		

부서: 맑은물관리사업소
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수도 및 오폐수 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 차집관거 기산유량계 전기요금	132		
- 기본료 380원 * 25kw * 12월	114		
- 사용료 57원 * 25kw * 12월	18		
○ 차집관거 수산유량계 전기요금	211		
- 기본료 380원 * 40kw * 12월	183		
- 사용료 57원 * 40kw * 12월	28		
○ 하수관거 유지관리시스템	13,166		
- 전용회선료 35,670원 * 16개소 * 12월	6,849		
- 전기요금 32,900원 * 16개소 * 12월	6,317		
202 여비	3,840	3,840	0
01 국내여비	3,840	3,840	0
○ 하수도 유지관리 업무 추진 20,000원 * 3명 * 64일	3,840		
401 시설비및부대비	330,326	329,102	1,224
01 시설비	323,000	322,950	50
○ 하수도유지관리사업	323,000		
- 하수도 준설 200,000원 * 500m ³	100,000		
- 하수도 맨홀뚜껑 보수 250,000원 * 40개소	10,000		
- 노후 하수도정비(L=150m) 20,000,000원 * 9개소	180,000		
- 하수관거 기술진단 용역비 5,000,000원 * 6km * 1.1	33,000		
03 시설부대비	7,326	6,152	1,174
○ 하수도 유지관리용 중기(굴삭기, 덤프등) 임차료 500,000원 * 10일	5,000		
○ 하수도 유지관리 시설부대비 2,326,000원	2,326		
소규모 주민숙원사업	150,000	80,000	70,000
401 시설비및부대비	150,000	80,000	70,000
01 시설비	150,000	80,000	70,000
○ 삼서면 대곡리 우수정비공사 50,000,000원 * 1식	50,000		
○ 남면 녹진리 우수정비공사 80,000,000원 * 1식	80,000		
○ 동화면 구림리 하수관로 정비공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
하수관거 및 하수종말처리장 설치	700,000	200,000	500,000
	국 350,000		
	군 350,000		
월산처리구역 하수관로 정비사업	700,000	0	700,000
	국 350,000		
	군 350,000		
401 시설비및부대비	700,000	0	700,000
	국 350,000		

부서: 맑은물관리사업소

정책: 하수도 관리

단위: 하수관거 및 하수종말처리장 설치

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	350,000		
01 시설비		695,590	0	695,590
○ 월산지구 하수관로 정비사업				
695,590,000원 * 1식		695,590		
	국	347,795		
	군	347,795		
03 시설부대비		4,410	0	4,410
○ 월산지구 하수관로 정비사업 추진				
4,410,000원 * 1식		4,410		
	국	2,205		
	군	2,205		
소규모 공공하수도 정비사업		2,051,000	767,144	1,283,856
	국	589,000		
	도	51,000		
	군	1,411,000		
농어촌마을하수도 정비-진원지구		784,000	454,286	329,714
	국	171,000		
	도	15,000		
	군	598,000		
401 시설비및부대비		784,000	454,286	329,714
	국	171,000		
	도	15,000		
	군	598,000		
01 시설비		777,217	447,469	329,748
○ 진원지구 소규모 하수도 정비사업				
237,217,000원 * 1식		237,217		
	국	166,245		
	도	14,586		
	군	56,386		
○ 진원지구 소규모 하수도 정비사업(군비추가)				
540,000,000원 * 1식		540,000		
02 감리비		5,026	5,130	△ 104
○ 진원지구 소규모 하수도 정비사업 감리비				
5,026,000원		5,026		
	국	3,523		
	도	307		
	군	1,196		
03 시설부대비		1,757	1,687	70
○ 진원지구 소규모 하수도 정비사업 부대비				
1,757,000원		1,757		
	국	1,232		
	도	107		
	군	418		
농어촌마을하수도 정비-남면지구		724,000	121,429	602,571
	국	38,000		
	도	3,000		
	군	683,000		
401 시설비및부대비		724,000	121,429	602,571

부서: 맑은물관리사업소
 정책: 하수도 관리
 단위: 소규모 공공하수도 정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 38,000		
		도 3,000		
		군 683,000		
01 시설비		721,975	117,082	604,893
○ 남면지구 소규모 하수도 정비사업		51,975		
51,975,000원 * 1식		36,574		
	국	2,887		
	도	12,514		
○ 남면지구 소규모 하수도 정비사업(군비추가)		670,000		
670,000,000원 * 1식				
02 감리비		1,539	3,303	△ 1,764
○ 남면지구 소규모 하수도 정비사업 감리비		1,539		
1,539,000원		1,084		
	국	86		
	도	369		
	군	486	1,044	△ 558
03 시설부대비		486		
○ 남면지구 소규모 하수도 정비사업 부대비		486		
486,000원		342		
	국	27		
	도	117		
농어촌마을하수도 정비-조산지구		29,000	191,429	△ 162,429
		국 20,000		
		도 2,000		
		군 7,000		
401 시설비및부대비		29,000	191,429	△ 162,429
		국 20,000		
		도 2,000		
		군 7,000		
01 시설비		29,000	185,610	△ 156,610
○ 조산지구 농어촌마을하수도 정비사업		29,000		
29,000,000원 * 1식		20,000		
	국	2,000		
	도	7,000		
	군			
농어촌마을하수도 정비-홍정지구		200,000	0	200,000
		국 140,000		
		도 12,000		
		군 48,000		
401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
		국 140,000		
		도 12,000		
		군 48,000		
01 시설비		194,040	0	194,040
○ 홍정지구 농어촌마을하수도 정비사업		194,040		
194,040,000원 * 1식		135,828		
	국			

부서: 맑은물관리사업소
 정책: 하수도 관리
 단위: 소규모 공공하수도 정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감	
	02 감리비 ○ 흥정지구 농어촌마을하수도 정비사업 감리비 4,520,000원	도	11,643	0	4,520
		군	46,569		
			4,520		
			4,520		
		국	3,164		
		도	271		
	03 시설부대비 ○ 흥정지구 농어촌마을하수도 정비사업 추진 1,440,000원	군	1,085	0	1,440
			1,440		
		국	1,440		
		도	1,008		
		군	86		
		군	346		
농어촌마을하수도 정비-옥천지구		314,000	0	314,000	
401 시설비및부대비	국	220,000	0	314,000	
	도	19,000			
	군	75,000			
01 시설비 ○ 옥천지구 농어촌마을하수도 정비사업 305,800,000원 * 1식		305,800	0	305,800	
02 감리비 ○ 옥천지구 농어촌마을하수도 정비사업 감리비 5,930,000원	국	305,800	0	5,930	
	도	214,252			
	군	18,500			
		73,048			
	국	5,930			
	도	4,157			
03 시설부대비 ○ 옥천지구 농어촌마을하수도 정비사업 추진 2,270,000원	군	362	0	2,270	
		1,411			
	국	2,270			
	도	2,270			
	군	1,591			
	군	138			
상수도 관리		6,057,817	2,876,072	3,181,745	
	국	1,721,000	2,876,072	3,181,745	
	군	350,000			
	도	1,349,300			
	군	2,637,517			
상수도관리		6,057,817	2,876,072	3,181,745	
	국	1,721,000	2,876,072	3,181,745	
	군	350,000			
	도	1,349,300			

부서: 맑은물관리사업소
 정책: 상수도 관리
 단위: 상수도관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
군	2,637,517		
농어촌 지방상수도 설치	7,140	28,308	△21,168
201 일반운영비	3,840	4,608	△768
01 사무관리비	3,840	4,608	△768
○ 상수도 업무 추진 급량비 8,000원 * 6명 * 80일	3,840		
202 여비	3,300	3,300	0
01 국내여비	3,300	3,300	0
○ 상수도 기본업무 추진 20,000원 * 5명 * 33일	3,300		
상수도 시설 확장사업	650,000	750,000	△100,000
401 시설비및부대비	650,000	750,000	△100,000
01 시설비	650,000	750,000	△100,000
○ 상수도시설 확장사업 50,000,000원 * 6개소	300,000		
○ 지방상수도 누수탐사 및 수선 50,000,000원 * 2개소	100,000		
○ 지방상수도 시설물(배수지, 가압장)보수 5,000,000원 * 50개소	250,000		
마을상수도 수질관리	60,677	65,764	△5,087
201 일반운영비	56,533	61,620	△5,087
01 사무관리비	56,533	61,620	△5,087
○ 마을상수도 정수 수질검사 수수료	42,533		
- 14항목 검사 67,100원 * 56개소 * 3회	11,273		
- 60항목 검사 337,000원 * 56개소 * 1회	18,872		
- 수질감시 항목 검사 110,600원 * 56개소 * 2회	12,388		
○ 마을상수도 원수 수질검사 수수료 250,000원 * 56개소 * 1회	14,000		
206 재료비	4,144	4,144	0
01 재료비	4,144	4,144	0
○ 마을상수도 약품구입	4,144		
- 소독약품 4,000원 * 1,000kg	4,000		
- 잔류염소 검사시약 12,000원 * 12개	144		
마을상수도 시설개선	254,000	103,000	151,000
401 시설비및부대비	254,000	103,000	151,000
01 시설비	254,000	103,000	151,000
○ 마을상수도 수중모터 구입 5,000,000원 * 10개소	50,000		
○ 마을상수도 시설 보수 5,000,000원 * 20개소	100,000		
○ 마을상수도 저수조(물탱크) 청소 500,000원 * 56개소 * 2회	56,000		

부서: 맑은물관리사업소
 정책: 상수도 관리
 단위: 상수도관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 먹는물 공동시설(약수터) 유지보수관리 2,000,000원 * 3개소	6,000		
○ 지하수 영향조사 및 사후관리 용역 7,000,000원 * 6개소	42,000		
농어촌 생활용수 개발(북이지구)-전환사업	1,143,000	1,429,000	△286,000
도	920,000		
군	223,000		
401 시설비및부대비	1,143,000	1,429,000	△286,000
도	920,000		
군	223,000		
01 시설비	1,135,000	1,426,142	△291,142
○ 농어촌생활용수 개발사업(북이지구) 1,135,000,000원 * 1식	1,135,000		
도	914,000		
군	221,000		
03 시설부대비	8,000	2,858	5,142
○ 농어촌생활용수 개발사업(북이지구) 추진 8,000,000원 * 1식	8,000		
도	6,000		
군	2,000		
지방상수도 현대화사업	3,443,000	0	3,443,000
국	1,721,000		
도	414,300		
군	1,307,700		
401 시설비및부대비	3,443,000	0	3,443,000
국	1,721,000		
도	414,300		
군	1,307,700		
01 시설비	2,433,000	0	2,433,000
○ 지방상수도 현대화사업(노후상수도 정비) 2,433,000,000원 * 1식	2,433,000		
국	1,216,000		
도	313,300		
군	903,700		
02 감리비	1,000,000	0	1,000,000
○ 지방상수도 현대화사업(노후상수도 정비) 1,000,000,000원 * 1식	1,000,000		
국	500,000		
도	100,000		
군	400,000		
03 시설부대비	10,000	0	10,000
○ 지방상수도 현대화사업(노후상수도 정비) 추진 10,000,000원 * 1식	10,000		
국	5,000		
도	1,000		
군	4,000		
지방상수도 비상공급망 구축	500,000	0	500,000
국	350,000		

부서: 맑은물관리사업소
 정책: 상수도 관리
 단위: 상수도관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	15,000		
	군	135,000		
401 시설비및부대비		500,000	0	500,000
	군	350,000		
	도	15,000		
	군	135,000		
01 시설비		498,000	0	498,000
○ 지방상수도 비상공급망 구축사업		498,000		
498,000,000원 * 1식				
	군	348,600		
	도	14,940		
	군	134,460		
03 시설부대비		2,000	0	2,000
○ 지방상수도 비상공급망 구축사업 추진		2,000		
2,000,000원 * 1식				
	군	1,400		
	도	60		
	군	540		
행정운영경비(맑은물관리사업소)		62,660	85,097	△22,437
인력운영비		26,483	27,190	△707
인력운영비		26,483	27,190	△707
101 인건비		26,483	27,190	△707
01 보수		26,483	27,190	△707
○ 시간외근무수당		26,483		
10,509원 * 21명 * 10시간 * 12월				
		26,483		
기본경비		36,177	57,907	△21,730
기본경비		36,177	57,907	△21,730
201 일반운영비		29,377	49,907	△20,530
01 사무관리비		24,163	41,512	△17,349
○ 사무실 운영 소모품 구입 50,000원 * 40종		2,000		
○ 전자복사기 부품 구입		3,592		
- 드럼 외 전산소모품 300,000원 * 4회		1,200		
- 토너 598,000원 * 4회		2,392		
○ 레이저프린터 토너 250,000원 * 7대 * 2회		3,500		
○ 쓰레기봉투 구입 700원 * 30매 * 12월		252		
○ 복사용지 구입 25,000원 * 6박스 * 12월		1,800		
○ 행정봉투 구입 150원 * 3,000매		450		
○ 신문구독료		3,912		
- 중앙지 18,000원 * 7부 * 12월		1,512		
- 지방지 10,000원 * 20부 * 12월		2,400		
○ 당직용 침구 및 기타용품		1,200		
300,000원 * 2조 * 2회				
○ 차량정기검사 수수료 50,000원 * 2회 * 2대		200		

부서: 맑은물관리사업소
 정책: 행정운영경비(맑은물관리사업소)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 당직수당 50,000원 * 120일	6,000		
○ 사무실 공기청정기 임차료 34,900원 * 12월 * 3대	1,257		
02 공공운영비	5,214	8,395	△3,181
○ 상하수도 사용료 1,200원 * 50톤 * 12월	720		
○ 우편요금	314		
- 일반우편 380원 * 40건 * 12월	183		
- 등기우편 2,180원 * 5건 * 12월	131		
○ 환경개선부담금 40,000원 * 2회	80		
○ 하수도 응급복구 차량 유류비 1,400원 * 1,500ℓ	2,100		
○ 하수도 응급복구 차량 유지관리 2,000,000원 * 1대	2,000		
203 업무추진비	6,800	7,100	△300
02 정원가산업무추진비	1,520	1,640	△120
○ 직원 사기진작 경비 40,000원 * 38명	1,520		
04 부서운영업무추진비	5,280	5,460	△180
○ 30인 초과 (400,000원 + (5,000원 * 8명)) * 12월	5,280		